Neslau, magnus vicus Toggiae vallis superioris in pago Sancto-Gallensi inter Stein et Neu St.-Johann situs. Prope locum vicium, ubi rupes super Duriae iracundis undis pontem naturalem efficiunt, formosa nascitur *Saxifraga mutata*.

Nessus (der Niesen), mons Oberlandiae Bernensis, Thunensis lacus ripae occidentali imminens, inter Simmiae inferioris Canderaeque valles situs, et 7340 p. s m. v. 5584 supra lacum editus. Iugi Al-

pium hunc lacum versus sese porrigentis extremitatem efficit. Solitarius adparet ac undique immensae pyramidalis formam affectat. Prope Bernam sed praesertim inter Canderae pontem et vicum Müllinen optime prospicitur. Ex eo vico quoque facillime et quidem intra 5 fere horas conseedi potest. In eius vertice lacus Thunensis et Brientinus, Canderae et Simmiae valles, ut et innumeri Alpium maeandri spectaculum pulcherrimum efficiunt. Ibi quoque geologi et botanici observationibus utilibus locum idoneum largamque messem ad suas collectiones augendas nanciseuntur. Bonus ABETIUS, theologus bernensis, huius montis et Stockhorniensis iugi stirpes investigavit et in libello proprio per annum 1561 edito descripsit. Nomine meritissimi Viri pleraque *Androsaces* species a magno HALLERO salutatae fuerunt: sed postquam LINNAEUS *Aretiae* genus ad species, quae perpetuo uniflorae observantur, reduxisset, summus CANDOLLIS totum quantum genus suppressit et cum *Androsace* coniunxit. Nos denique nomen generis elegans restaurandum ac *Vitaniana* tribuendum esse censimus. — Stirpes in Nesso nuper observatae: *Achillea tanacetifolia* All., *Allium victorialis*, *Anemone alpina* var. *enneapetala*, *An. Pulsatilla II nutans*, *Arnica montana*, *Circaea alpina*, *Cirsium spinosissimum* Scop. (*Cnicus L.*), *Cypripedium Calceolus*, *Delphinium intermedium* Ait. (II *alpestre*?), *Dentaria digitata* Lam., *Eryngium alpinum*, *Gnaphalium alpinum*, *Viola calcarata II caulescens* (*V. grandiflora* Sut.)  $\alpha$  et  $\gamma$ .

Nettstall, magnus vicus vallis principis Glaronensis, ad pedem minacis montis Wiggisii et in Linthae sinistra ripa, paulo infra Glaronam et supra Nafels situs. Ibi cives evangeliae communioni addicti pulchrum habent templum; incolae ex industriae et commercii artibus magnum faciunt quaestum. — Ad rivum infra vicum in Lintham defluentem reperitur *Cineraria alpina* Jacq. V. Wiggis.

Neudorf, pagus Alsatiæ ad sinistram Rheni

ripam, paulo infra Hüningam situs. Plantae citatae: *Allium Ampeloprasum*, *Arenaria verna*  $\beta$  *diffusa* (*Ar. caespitosa* Heg.), *Arundo Pseudo-Phragmites* Hall. fil., *Cakile rugosa* L'Hér. (*Myagrum* L.), *Corrigiola litoralis*, *Nasturtium sylvestre* R. Br. (*Sisymbrium* L.), *Orobanche ramosa*, *Potamogeton compressus*, *Scirpus Tabernaemontani* Gmel. (ad fluminis insulas), *Sc. triquetus* (ad Rhenum, Hüningam versus), *Utricularia minor*.